
Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO: Sinistro Sham – ora Relyens Mutual Insurance, n. 2201202100728-

Transazione e atto di quietanza. - Autorizzazione al pagamento dell’importo

complessivo di € 34.000,00.

PDEL/2023/1382
__________________________________________________________________________
______
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni
consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS G. Brotzu

SI X NO

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
dal Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna
__________________________________________________________________________

______

Su proposta della SSD Area Legale e Contenzioso

PREMESSO che, in data 05.01.2022, la sig.ra ******** ha notificato a questa
Azienda un ricorso ex art. 696 bis c.p.c., lamentando di aver subito un
danno per mal practice in occasione di un accesso presso l’ARNAS G.
Brotzu;

RILEVATO che nell’interesse e per la rappresentanza dell’Azienda Brotzu, come
richiesto dalla Compagnia SHAM (ora Relyens) - competente per il
sinistro in esame, veniva nominato l’Avv. Giampiero Schirru;

PRESO ATTO delle risultanze sfavorevoli della consulenza tecnica d’ufficio
depositata dai periti nominati dal Giudice, con la quale gli stessi
hanno ritenuto sussistente una responsabilità in capo a questa
Azienda per i danni lamentati dalla ricorrente;

%

luisanna.perra
Font monospazio
1282

luisanna.perra
Font monospazio
15.09.2023

luisanna.perra
Font monospazio
15.09.2023



Segue Deliberazione n.______ del _____________

CONSIDERATO che il CVS aziendale, riunitosi in data 13.04.2023 e da ultimo nella
seduta del 22/06/2023, considerato il rischio di soccombenza in sede
di processo civile e la quantificazione della proposta, determinata al
ribasso rispetto alla quantificazione tabellare conseguente alle
percentuali stabilite dai CCTTUU, ha ritenuto di liberare la SIR,
autorizzando la Compagnia ad accettare la proposta formulata dalla
controparte nella misura omnicomprensiva di € 34.000,00;

EVIDENZIATO nella specie che la somma sopra indicata è comprensiva “di sorte
capitale incluse le spese mediche sostenute o da sostenere, spese
giudiziali e consulenziali –peritali sostenute o da sostenere e spese
legali per l’attività espletata dall’Avv. Agostino Mario Mela,
omnicomprensive di accessori di legge e al lordo della ritenuta
d’acconto”;

VISTO l’atto di transazione e quietanza, agli atti, debitamente sottoscritto
dalle controparti e dai rispettivi legali, nel quale risulta altresì prevista
l’accettazione irrevocabile del pagamento a “tacitazione e
soddisfazione definitiva di tutti i danni, pregiudizi e pretese, anche
iure proprio e iure hereditatis, patrimoniali e non, presenti e futuri,
noti, ignoti, anche imprevisti ed imprevedibili, interessi legali e
rivalutazione monetaria in relazione all’evento descritto sopra”;

RITENUTO pertanto, di dover procedere al pagamento in favore della
sig.ra****** della somma complessiva di € 34.000,00, come da atto
di transazione agli atti dell’Ufficio Legale;

RILEVATO che, il pagamento della predetta somma dovrà essere effettuato a
mezzo bonifico bancario al conto corrente della sig.ra ***, come da
documentazione agli atti dell’Ufficio Legale;

DATO ATTO che la spesa indicata pari a 34.000,00 risulta interamente assorbita
dalla franchigia contrattuale e non è oggetto di previsione nel fondo
per franchigia assicurativa A202030115;

RITENUTO pertanto, di dover far gravare la spesa di € 34.000,00 sul conto
A514031101 – spese per liti arbitraggi e risarcimenti;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

a) Di prendere atto dell’atto transattivo agli atti dell’Ufficio Legale e di autorizzare il
pagamento in favore della sig.ra****** della somma complessiva di € 34.000,00, come
da atto di transazione agli atti dell’Ufficio Legale mediante pagamento a mezzo bonifico
bancario a totale e definitiva tacitazione di qualsiasi pretesa relativa al Sinistro Sham –
ora Relyens Mutual Insurance, n. 2201202100728;

%

luisanna.perra
Font monospazio
1282

luisanna.perra
Font monospazio
15.09.2023



Segue Deliberazione n.______ del _____________

b) Di dare atto che le spese indicate non risultano oggetto di previsione nel fondo per
franchigia assicurativa A202030115;

c) di far gravare quindi la spesa di € 34.000,00 sul conto A514031101 – spese per liti
arbitraggi e risarcimenti;

d) Di autorizzare la SC Economico Finanziario all’emissione del relativo mandato di
pagamento mediante bonifico della somma sopraindicata.

Il Direttore Generale
Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario
Dott. Ennio Filigheddu Dott. Raimondo Pinna

Estensore: Avv. Stefania Sanna

luisanna.perra
Font monospazio
1282

luisanna.perra
Font monospazio
15.09.2023


		2023-09-12T10:33:53+0200
	SANNA STEFANIA


		2023-09-12T17:29:55+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-09-13T15:49:41+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-09-14T12:22:39+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-09-15T08:03:06+0200
	PERRA LUISANNA




